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IZA BE LA ŻBI KOW SKA

- W kra ju dzia ła wie le or ga ni za cji
pod szyl dem ONR-u, ale tyl ko brze -
skie sto wa rzy sze nie ja ko pier wsze
mia ło struk tu rę for mal ną. I też ja -
ko pier wsze zo sta ło zde le ga li zo wa -
ne – po wie dzia ła pro ku ra tor Ma ria
Bia łek z Pro ku ra tu ry Okrę go wej
w Opo lu. Do da ła, że brze scy ONR-
-owy nie mo gą się te raz po ja wiać na
im pre zach pań stwo wych ja ko sto -
wa rzy sze nie. 

De le ga li za cję po prze dził pro ces
trzech człon ków ONR-u, któ rych
w ma ju sąd ska zał pra wo moc nie na
ka ry pół ro ku wię zie nia w za wie sze -
niu na trzy la ta, do zór ku ra to ra są -
do we go i 1000 zło tych grzyw ny oraz
za kaz pu blicz ne go wy ko ny wa nia
ge stu unie sio nej pra wej rę ki. 

Sąd uznał ich bo wiem za win -
nych pu blicz ne go pro pa go wa nia
ustro ju na zi stow skie go w 2006
i 2007 ro ku, gdy pod czas uro czy sto -
ści pań stwo wych na Gó rze św. An -
ny haj lo wa li pod po mni kiem Po -
wstań ców Ślą skich.

Wczo raj pro ku ra tu ra za żą da ła
de le ga li za cji ich sto wa rzy sze nia na
pod sta wie ar ty ku łów 3. i 58. Kon sty -
tu cji RP. – One poz wa la ją na wol ność
zrze sza nia się, ale jed no cześ nie za -
ka zu ją pro pa go wa nia dzia łal no ści
opar tej na sze rze niu nie na wi ści,
prze mo cy i tre ści to ta li tar nych – ar -
gu men to wa ła pro ku ra tor Bia łek. 

Pro ku ra tor mó wi ła, iż ana li zo -
wa ła ak ta spra wy kar nej brze skich
ONR-ow ców.  – Ci mło dzi lu dzie tłu -
ma czy li naj pierw, że wy ko ny wa li
sa lut rzym ski, póź niej zaś, że ge -
stem unie sio nej pra wej dło ni pro -
pa go wa li pol skość – zauważyła pro -
ku ra tor. 

Do da ła, że roz wią za nie sto wa -
rzy sze nia nie jest kwe stią po li tycz -
ną. – Tyl ko praw ną. Dzia ła nia ONR-
-u by ły nie zgod ne z pra wem i to jest
oczy wi ste – pod kre śla ła.

Sąd po krót kiej na ra dzie zde cy -
do wał się przy chy lić do wnio sku
pro ku ra tu ry. – Wol ność do za kła da -
nia sto wa rzy szeń nie ma cha rak te -
ru nie o gra ni czo ne go, nie wol no za -
kła dać grup, któ re gło szą nie na wiść
ra so wą – pod kre śli ła sę dzia Ire na
Maj cher. 

- Brze ski ONR swo im za cho wa -
niem otwar cie na wią zu je do ide o lo -
gii ONR-u po wsta łe go w 1934 ro ku,
or ga ni za cji skraj nie pra wi co wej i an -
ty se mic kiej, któ ra osta tecznie uzna -
na zo sta ła za nie le gal ną – do da ła sę -
dzia.

Za zna czy ła, że za cho wa nie brze -
skich ONR-ow ców pod czas uro czy -
sto ści na Gó rze św. An ny by ło przy -
kła dem za ka za ne go za cho wa nia i aby
po dob nym ak tom za po biec na przy -
szłość, na le ży roz wią zać sto wa rzy -
sze nie.

Przy pom nij my, że brze ski ONR
zo stał sto wa rzy sze niem pod ko niec
sierp nia 2003 ro ku, choć już kil ka mie -
się cy wcześ niej je go człon ko wie sta -
ra li się o le ga li za cję. Jed nak sta ro sta

brze ski zwró cił się do są du o unie -
moż li wie nie re je stra cji, gdyż w sta -
tu cie sto wa rzy sze nia za pi sa no zda -
nie: „ONR na wią zu je do tra dy cji or -
ga ni za cji o tej sa mej na zwie po wsta -
łej w 1934 ro ku”. Sąd się do wnio sku
sta ro sty przy chy lił. ONR-ow cy usu -
nę li więc to zda nie ze swo je go sta tu -
tu i dzię ki te mu sto wa rzy sze nie mog -
ło zo stać za re je stro wa ne. 

Na wczo raj szej roz pra wie, jak i na
żad nej z do tych cza so wych do ty czą -
cych de le ga li za cji sto wa rzy sze nia,
nie po ja wił się nikt z człon ków ONR-
u. Je dy nie na pier wszej sąd od czy tał
pis mo za ło ży cie la To ma sza W., w któ -
rym wy jaś nił, że ONR, któ rym on za -
rzą dzał, nie ma nic wspól ne go z nie -
le gal ny mi wy bry ka mi i nie słusz nie
ko ja rzo ny jest z fa szy stow ską nie for -
mal ną gru pą. 1
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ONR zde le ga li zo wa ny
Sąd Rejonowy w Opolu zdelegalizował wczoraj Obóz Narodowo-Radykalny z Brzegu, którego członkowie wsławili
się dwukrotnie hajlowaniem na Górze św. Anny. Sąd uznał, że ideologia stowarzyszenia i zachowania jego
członków propagują nienawiść rasową
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Sta ra nia opol skiej pro ku ra tu ry
i wczo raj sza de cy zja są du to wy raź -
ny sy gnał, że przy naj mniej na Opol -
szczyź nie baj ki o „rzym skim sa lu -
cie” (no ta be ne wy ko ny wa nym
w uni formach wzo ro wa nych by naj -
mniej nie na an tycz nych stro jach)
nikt już nie ku pi. I że nie ma u nas
miej sca na sto wa rzy sze nie, któ re
otwar cie gło si ło wyż szość jed ne go
na ro du nad in nymi.

Mam na dzie ję, że in ne pro ku ra -
tu ry, a tak że i są dy w kra ju pój dą na -
szym śla dem i zde le ga li zu ją po dob -
ne sto wa rzy sze nia lub unie moż li wią
ich le ga li za cję.

To po waż ny krok ku te mu, by już
ni gdy wię cej nie do cho dzi ło do an -
ty se mic kich wy bry ków i byś my nie
mu sie li to czyć bez sen sow nych dys -
ku sji o „pra wie do pod no sze nia pra -
wej rę ki”, któ re by ły kpi ną z bo les -
nej pol skiej hi sto rii.1

KOMENTARZ

Dla Ga ze ty

Dr Da riusz Li bion ka 
Hi sto ryk z Pań stwo we go Mu ze um
na Maj dan ku 

Ja ko bieg ły w pro ce sie ONR-ow -
ców oświad czył, że gest jed noz nacz -
nie ko ja rzy się z ru chem fa szy stow -
skim i na zi stow skim i że dla spo łe -
czeń stwa pol skie go ma wy dźwięk
jed noz nacz nie ne ga tyw ny. 

- De le ga li za cja te go sto wa rzy sze -
nia to wspa nia ła wia do mość, jed nak
nie moż na po paść w prze sad ny op -
ty mizm, dla te go że ONR nie ma
struk tu ry scen tra li zo wa nej, więc roz -
wią za nie brze skie go sto wa rzy sze nia
w żad nym stop niu nie wpły wa na ist -
nie nie in nych sto wa rzy szeń. Po za

tym do wo dy w spra wie brze skie go
ONR-u by ły ewi den tne.

Mar cin Kor nak 
prezes Stowarzyszenia
„Nigdy więcej”, redaktor naczelny
anty faszystowskiego magazynu 
o tej samej nazwie

– To świet na in for ma cja. Wresz cie
za czę to res pek to wać pol skie pra wo. Po
raz pier wszy w na szym kra ju zde le ga -
li zo wa no or ga ni za cję neo faszystowską.
Gru pa ta ka jak ONR ni gdy nie po win -
na zo stać za re je stro wa na. Miej my na -
dzie ję, że wy rok opol skie go są du sta -
nie się pra wo moc ny iza po cząt ku je kon -
sek wen tne ści ga nie prze stęp czo ści neo -
faszystowskiej przez pol ski wy miar
spra wie dli wo ści.1NOT. ŻBIK

Swym zachowaniem członkowie brzeskiego ONR nawiązali do skrajnie prawicowego i antysemickiego ONR z lat 30. ...
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Nie tylko
becikowe

Zmiany w zasiłkach 
na dzieci
Dłuższy urlop macierzyński
już  od stycznia
Wyższe zasiłki rodzinne
Pieniądze i ulgi na dzieci

Od czwartku w „Gazecie”

27841616
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... podkreśliła sędzia Irena Majcher
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Czekamy na Państwa opinie na
www.opole gazeta.pl
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